
Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 17/02/2020 

 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

65 / 2020 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2016_26 MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL TETTO 

DELL'IMMOBILE DEI SERVIZI DEMOGRAFICI IN VIA VERCI - 
AUTORIZZAZIONE AL SUBAPPALTO ALLA DITTA FABRIS 
LATTONERIA SRL - CUP I72H18000010004 - CIG 8000501E45 

 
IL   D I R I G E N T E 

 
Premesso che: 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 311 del 23/10/2018 è stato approvato il progetto definitivo-

esecutivo dei lavori di “LP_2016_26 Manutenzione straordinaria del tetto dell’immobile dei Servizi 
Demografici in Via Verci” per un totale complessivo di € 81.882,25, di cui € 68.822,04 per lavori e € 
13.060,21 per somme a disposizione dell’Amministrazione 

- con determinazione n. 1631 del 01/10/2019 i lavori di “LP_2016_26 Manutenzione straordinaria del tetto 
dell’immobile dei Servizi Demografici in Via Verci” sono stati affidati alla ditta Acqua Risolta srl di Quinto 
Vicentino (VI) per un importo pari ad € 55.535,03 compresi oneri per la sicurezza pari a € 1.500,00 ed 
esclusa iva al 10%, per un totale di € 61.088,53; 

- la conclusione del contratto mediante corrispondenza secondo l’uso del commercio è avvenuta in data 
04/10/2019; 

- i lavori sono stati consegnati il giorno 02/12/2019; 
 
Viste le note prot. n. 90477 del 05/12/2019 e n. 2037 del 10/01/2020 con le quali l’Appaltatore chiede 
l’autorizzazione a subappaltare alla ditta Fabris Lattoneria srl, Via San Benedetto 93, 36050 Bressanvido (VI), 
c.f. e p. iva 02069070247 la realizzazione delle opere di lattoneria per l’importo di € 3.800 di cui oneri per la 
sicurezza pari a € 120; 
 
Vista la seguente documentazione presentata a corredo della richiesta di subappalto:  
- dichiarazione dell’appaltatore di applicazione dei prezzi con un ribasso non superiore al 20%; 
- dichiarazione dell’appaltatore della non sussistenza di forme di controllo e di collegamento con la ditta 

Fabris Lattoneria srl a norma dell’art. 2349 del C.C.; 
- contratto di subappalto munito della clausola di garanzia della tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
Dato atto che: 
- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 23 dicembre 2019 è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli esercizi finanziari 2020-2021-2022; 
- con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il Piano Esecutivo di 

Gestione 2019 – 2021; 
 
Visti:  
- il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D. Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore durante il periodo transitorio; 
- il D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000;  
- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 del 
20/06/2013;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 9535 del 5/2/2019 con il quale è stato conferito l’incarico di direzione 
dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco;  

- il decreto del Sindaco prot. n. 52482 del 24/07/2018 avente ad oggetto “Sostituzione in caso di assenza o 
impedimento dei dirigenti”; 

 



Pubblicata sul profilo del committente ai sensi art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. in data 17/02/2020 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 
prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 
2019/2020/2021”; 

 
D E T E R M I N A 

 
1. di autorizzare la ditta appaltatrice Acqua Risolta srl di Quinto Vicentino (VI) - c.f. e p. iva 03752100242, 

a subappaltare la realizzazione delle opere di lattoneria alla ditta Fabris Lattoneria srl, avente sede legale 
in Via San Benedetto 93, 36050 Bressanvido (VI), c.f. e p. iva 02069070247 per l’importo di € 3.800 di 
cui oneri per la sicurezza pari a € 120; 

 
2. di trasmettere al subappaltatore l’indirizzo URL del sito del Comune ove è pubblicato e reperibile, 

all’interno della sezione “Amministrazione trasparente”, il codice di comportamento integrativo dei 
dipendenti pubblici, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 331 del 17/12/2013, in 
conformità a quanto disposto dal DPR 62 del 16/04/2013 recante principi e obblighi la cui violazione 
costituisce causa di risoluzione del rapporto contrattuale con il fornitore, così come stabilito dall’art. 2 
comma 3 del citato DPR; 

 
3. di dare atto che: 

- il Responsabile del Procedimento è il Dott. Diego Pozza – Capo Servizio Sviluppo e Investimenti 
dell’Area IV Lavori Pubblici; 

- il Direttore dei Lavori è l’Arch. Laura Arcaro dell’Area IV Lavori Pubblici; 
- il Coordinatore per la sicurezza in fase di esecuzione è il Geom. Marco Zarpellon di Rosà. 

 
 
 
 
Firmato digitalmente  il 16/01/2020 da STOCCO WALTER / INFOCERT SPA valida dal 
28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
 Pubblicata all'Albo Pretorio dal 16/01/2020 al 31/01/2020 
 


